PBLAGIANUB, a, um, adject. V. voc. seq.
PELAGIUS, li, m. 2. (liuli-(tog, (. e. homo ms

ritimus, a nna-(oc, mare) cogn. vir. 1 1. In
titulis. inscr. ap. Desssu n. 7264., 8722. etc. —
in plur. nom. Pelagii ap. sund. n. 7947. -—Pelagia
— Pelagia, cogn. mul. inscr. ap. Fabrett. p. 288.
a. XXI. et ap. Desssu, n. 5254., 7258. etc.
in libris. — a) Mulieres, Peiagi- nomine cen
sentur, martyrii palma donatis, ut Antiochia sub
Diocletiano IV. Non. Mai.; item V. id. Jun.; itern
XIV. Kal. Nov. Tarsi; item Nicopoli V. id. Jul.
etc. — b) Pelagia ins. V. suo loco. 1 2. Apud
scriptores — 1.0) Pelagius, monachus Britan
nicus, sæc. V., acutissimi ingenii vir, hierosiarches.
—Cum Romam se contulisset, amicitia usus est Hie
ronymi aliorumque sapientium virorum, seque bo
nis moribus vitaque austera commendabat, ita ut
mereretur eorum, tum etiam Augustini laudes, qui
(Serm. 175) de eo ita scribit: «Vir ille egregie chri
stianus; non - parvo provectu christianus ». — Ro
mæ degit annos decem, ubi Calestium quendam
obscura originis cognovit, causidicum, cui novas de
tide doctrinas tradidit, sibique etiam adjunxit Ju
lianum, Eclani episcopum, hominem experrecti in
genii ac pugnacis et Anisnum diaconum.
vero Roma a. 410. ab Alarico capta esset, Pela
gius una cum Celestio in Siciliam, deinde in A
fricam transiit, ubi benevolentiam atque adeo a
micitiam sibi conciliavit Augustini; postea Hiero
solymam petiit, Cælestius Ephesum, cmperuutque

Pe- tias nullus prieter te conferre poterit ..

PELAGlUS
arbitrio, quos Julianus protracte defendit. — Hic
hæresiarcha una cum Cclestio ubinam tandem
moratus luerit et quando quoque modo obierit.
ignoramus; mansit tamen hæresis late diffusa,
sola vel cum aliis commixta, omnium, teste Hie
ronymo, continens hereticorum venena et, repu
gnantibus inter se sententiis, absurda ac mon
strosa; aut postea temperata per Semipelagia
nos (V. infrs). in ea refellenda multus est An
gustinus in operibus, quæ contra Pelagium do
cte ac strenue scripsit (V. AUGUSTINUS). —
Pelagius itaque Manichaorum heresis oppugnan
da specie, suos errores spargere ccepit, qui uni
versim ad quattuor capita rediguntur, nempe:

l.") Deum ad ordinem supernaturalem homi
nem nequaqusm elevasse, nec ipsum donis justi
tiie originarlts auxisse sed in porta creasse uatu
raltbns; idcirco — 29) nobis non inesse pecca
tum, quod originale dicitur; — 3.0) et sufficere
ad recte vivendum ac finem uobis proprium as
sequendum naturæ vires ac liberum arbitrium pro
indeque necessariam non esse Dei gratiam; —
4.0) quod si quæ gratiæ necessitas admittitur, eam
secundum naturalium operum merita concedi.
Addimus perspicuitatis majoris causa quattuor hanc
heresim percurrisse periodos vel status.— Primus
init Ethnicismus, in quo Pelagiani docebant homi
nem solius arbitrii vi peccata fugere, virtutes sibi
comparare legemque servare . Qua re ajebat
Pelagius (epist. ad Demetrlsd.) «Spirituales divi